2022 年 11 月８日

各 位

会 社 名 日 新 製 糖 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  大 久 保  亮

 （ コ ー ド 番 号  2117  東 証 プ ラ イ ム 市 場 ）

問合せ先 財 務 部 長  大 場  健 司

 （ T E L . 0 3 - 3 6 6 8 - 1 2 9 3 ）

2023 年３月期 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

  当社は、2022 年８月５日に公表いたしました 2023 年３月期通期(2022 年４月１日～2023 年３月 31

日)の連結業績予想の修正につきまして下記のとおりお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正について

2023 年３月期 通期連結業績予想の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

 売上収益 営業利益 税引前利益 当期利益

親会社の所有者

に帰属する

当期利益

基本的

1 株当たり

当期利益

 （百万円） （百万円） （百万円） （百万円） （百万円） （円 銭）

前回公表予想 (Ａ)

(2022 年８月５日)
49,000 1,600 1,800 1,300 1,300 58.82

今回修正予想 (Ｂ) 50,000 1,000 1,200 700 700 31.67

増減額 (Ｂ)－(Ａ) 1,000 △600 △600 △600 △600 △27.15

増減率（％） 2.0％ △37.5％ △33.3％ △46.2％ △46.2％ △46.2％

前期実績

(2022 年３月期)
46,062 2,164 2,414 1,715 1,715 77.63

２．連結業績予想の修正の理由

  通期の連結業績予想につきましては、急激な円安の進行によるエネルギーコストおよび原料調達コ

ストの上昇、伊藤忠製糖株式会社との経営統合関連費用を見直した結果、売上収益については 1,000

百万円の上方修正、営業利益、税引前利益、当期利益、親会社の所有者に帰属する当期利益について

はそれぞれ 600 百万円下方修正いたします。

※本資料に記載している業績予想につきましては、当社が現在入手している情報および合理的であると判断す

る一定の前提に基づいており、実際の業績は今後様々な要因により異なる可能性があります。また、2023 年

１月１日に予定している当社と伊藤忠製糖株式会社との経営統合による影響は織り込んでおりません。

以 上